

เลขที่ ATP30 11 /2561

8 พฤษภาคม 2561

เรื่อง การชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับ ไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย: รายงานและงบการเงินของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

บริษัท เอทีพี 30 จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานโดยพิจารณาจากงบการเงินสำหรับ ไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 โดยมีรายละเอียดเพิ่มเติมดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

| รายการ                | สำหรับงวดสามเดือน (ม.ค. - มี.ค.) |              |                |               |
|-----------------------|----------------------------------|--------------|----------------|---------------|
|                       | 2561                             | 2560         | การเปลี่ยนแปลง | % เพิ่ม (ลด)  |
| รายได้จากการให้บริการ | 100.84                           | 79.29        | 21.55          | 27.18         |
| ต้นทุนบริการ          | (73.09)                          | (64.34)      | (8.75)         | 13.60         |
| <b>กำไรขั้นต้น</b>    | <b>27.75</b>                     | <b>14.95</b> | <b>12.80</b>   | <b>85.62</b>  |
| รายได้อื่น            | 0.11                             | 0.47         | (0.36)         | (76.60)       |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | (11.54)                          | (10.42)      | (1.12)         | 10.75         |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงิน  | (4.09)                           | (3.47)       | (0.62)         | 17.87         |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | (1.74)                           | 0.39         | (2.13)         | (546.15)      |
| <b>กำไรสุทธิ</b>      | <b>10.49</b>                     | <b>1.92</b>  | <b>8.57</b>    | <b>446.35</b> |

## รายได้จากการให้บริการ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 บริษัทฯ มีรายได้จากการให้บริการเท่ากับ 100.84 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าเท่ากับ 21.55 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 27.18

การเพิ่มขึ้นของรายได้จากการให้บริการ ดังกล่าวเกิดจากการขยายการให้บริการแก่กลุ่มลูกค้าเดิม และลูกค้ารายใหม่ ซึ่งเริ่มให้บริการในช่วงเวลาดังกล่าวทั้งสิ้นสามราย ในระหว่างงวดสามเดือน บริษัทฯ ลงทุนซื้อรถมินิบัสให้บริการเพิ่มจำนวน 7 คัน ทั้งนี้บริษัทฯ มีจำนวนรถโดยสารที่เป็นทรัพย์สินของบริษัทฯ เพื่อให้บริการรวมทั้งสิ้น 245 คัน แบ่งเป็นรถบัสจำนวน 186 คัน รถมินิบัสจำนวน 18 คัน รถตู้วีไอพีจำนวน 8 คัน และรถตู้จำนวน 33 คัน และรถร่วมบริการจำนวน 90 คัน แบ่งเป็นรถบัสร่วมบริการจำนวน 10 คัน และรถตู้ร่วมบริการจำนวน 80 คัน

## กำไรขั้นต้นและอัตรากำไรขั้นต้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 27.75 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 27.52 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าที่มีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 14.95 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 18.85

ทั้งนี้การเพิ่มขึ้นของกำไรขั้นต้นสำหรับงวดสามเดือน เกิดจากบริษัทฯ มีรายได้จากการให้บริการที่เพิ่มขึ้นและบริษัทฯ สามารถบริหารจัดการต้นทุนน้ำมันเชื้อเพลิงและค่าใช้จ่ายในการซ่อมบำรุงได้ดีขึ้นและมีค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงสภาพรถต่ำกว่างวดเดียวกันของปีก่อน

## ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารเท่ากับ 11.54 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าเท่ากับ 1.12 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 10.75

ทั้งนี้ การเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับงวดสามเดือน ประกอบด้วยค่าธรรมเนียมธนาคารสำหรับการขอเปิดดวงเงินสินเชื่อ มาใช้ในการดำเนินธุรกิจได้แก่ หนังสือค้ำประกันธนาคาร เงินเบิกเกินบัญชี ตัวสัญญาใช้เงินและวงเงินเช่าซื้อ และค่าใช้จ่ายสำหรับการเพิ่มทุนจากการแปลงสภาพใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ รุ่นที่ (ATP30-W1) ครั้งที่ 1 เมื่อวันที่ 29 ธันวาคม 2560 และค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับการดำเนินการจัดประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2561 เมื่อวันที่ 2 เมษายน 2561

### ค่าใช้จ่ายทางการเงิน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 บริษัทมีค่าใช้จ่ายทางการเงิน (มาจากสัญญาเช่าการเงินและสัญญาเช่าซื้อ) จำนวน 4.09 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าเท่ากับ 0.62 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 17.87

ทั้งนี้ บริษัทฯ มีการจ่ายดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าการเงิน (ประกอบด้วยสัญญาเช่าการเงินและสัญญาเช่าซื้อ) เกิดจากการลงทุนซื้อยานพาหนะอย่างต่อเนื่อง และได้รับอัตราดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าการเงินที่ลดลง (อัตราดอกเบี้ยระหว่างเดือนมกราคมถึงมีนาคมอยู่ร้อยละ 3.67) ซึ่ง ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 บริษัทฯ มียานพาหนะภายใต้สัญญาเช่าการเงินที่ต้องผ่อนชำระคงเหลือจำนวน 170 คัน โดยบริษัทฯ จะผ่อนชำระสัญญาเช่าการเงินเสร็จสิ้นของปี 2561 จำนวน 19 คัน แบ่งเป็น ไตรมาสที่ 2 จำนวน 5 คัน ไตรมาสที่ 3 จำนวน 6 คันและไตรมาสที่ 4 จำนวน 8 คัน

### กำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 บริษัทมีกำไรสุทธิเท่ากับ 10.49 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 10.39 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าที่มีกำไรสุทธิเท่ากับ 1.92 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 2.41

ทั้งนี้ สำหรับงวดสามเดือน บริษัทฯ กำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิเพิ่มขึ้น เกิดจากรายได้จากการให้บริการที่เพิ่มขึ้น แลบริษัทฯสามารถบริหารจัดการต้นทุนน้ำมันและค่าใช้จ่ายในการซ่อมบำรุงได้ดีขึ้น

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายปิยะ เตชากุล)

กรรมการผู้จัดการ